A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 5, núm. 209 (215 × 130 mm).
 B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 5, núm. 210 (260 × 140 mm). 

Trasllat del 8-8-1282. 

Notum sit cunctis quod, post multas contenciones et placita 
et demandas que diu steterunt condam inter Bernardum de Sen-
teles et Raimundum de Castelet super petitiones quas Bernardus 
de Senteles faciebat Raimundo de Castelet de castro de Castelet, 
tandem placuit eis venire ad amicabilem composicionem. 

Tali modo: quod ego Bernardus de Senteles difinio tibi Rai-
mundo de Castelet omnes illas petitiones et demandas tibi et 
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tuis per me et omnes meos imperpetuum. Et ego Raimundus de 
Castelet convenio tibi Bernardo de Senteles et tuis imperpetuum 
dare potestatem, iratus et paccatus, tibi et tuis de ipso castro de 
Castelet quocienscumque volueris eam potestatem capere, tali modo 
quod ego tenens unum castrum de illis de Castelet, convenio tibi et  
tuis dare potestatem ita quod unus homo ascendat in castrum,  
et ego, recuperato illo castro, dem tibi potestatem illius alius castri 
similiter per unum hominem, et convenio tibi valere de illo castro 
contra cunctos homines et feminas et quod non fraudemus tibi 
in aliquo, et hec convenio tibi et tuis bona fide sine ingenio, et 
hoc totum convenio tibi et tuis sub fide sacramenti et hominatici 
et, meis propriis manibus tactis sacrosantis Evangeliis, iuro per 
Deum et per fidem bonam me ita attendere imperpetuum ut su-
perius scribitur, et convenio tibi et tuis quendam militem liberare 
in exercitum per castrum et feuda, et miles sit paratus eundi in 
exercitum. Et ego Bernardus de Senteles convenio tibi Raimundo 
de Castelet deffendere illud castrum contra omnes homines et 
feminas per dominium illud quod super te habeo, bona fide sine 
tuo10 ingenio. 

Quod est actum Vº kalendas aprilis anno Domini Mº.CCº.XII. 
S+num Bernardi de Senteles, S+num Raimundi de Castelet, 

nos qui hoc iussimus scribi et firmari. 
S+num Guillelmi de Guardia, S+num Petri de Claromonte, 

S+num Berengarii de Castro Gali, testium. 
Raimundus de Subirats, scriba, notarii Montis Albi, hoc 

scripsit et hoc (senyal) fecit.
Ego Robertus, notarius publicus Minorise, subscribo, in cuius 

posse Bernardus de Sentellis et Raimundus de Castelet firmarunt 
hanc cartam. 

Sig+num Berengarii Guilaberti, notarii. Sig+num Petri de 
Terinino, notarii.

Sig+num Nicholai de Samares, notarii publici Barchinone, qui 
hoc translatum sumptum fideliter a dicto suo originali instrumen-
to scripsit et clausit VIº idus augusti anno Domini MºCCºLXXX 
secundo. 

10. En el pergamí 209 no apareix aquest “tuo”. El pergamí 210 no ha estat 
transcrit fidelment pel notari. 
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34

1212, setembre, 10
 Ermessenda de Cartellà dona i ofereix a l’església de Santa Maria i Sant 

Feliu de Cadins en franc i lliure alou, perpètuament, dos masos: 
un d’ells, que s’anomena Martorell, a la parròquia de Sant Llo-
renç de Maçanet, prop de la torre de Maçanet; l’altre és a la parrò- 
quia de Sant Esteve de Tordera, al lloc que es diu Puig Barren. 
També li dona un molí al riu de la Tordera, que Pere del Montsec 
i Guillem de Caselles tenen per ella. Tot això ho dona perpètua-
ment a l’esmentada església, amb dues filles seves, com a herència 
d’elles, amb els drets d’eixida i d’entrada, amb les seves pertinen-
ces i tinences, amb els homes i les dones, amb les vinyes i les terres 
conreades i ermes, i amb els censos, usos, joves, tragines, quèsties, 
toltes, forces, plets, establiments, serveis, adempres, boscos, gar-
rigues, arbres de diverses classes, dominis o exaccions de totes les 
coses, provents, i amb totes les altres coses que d’alguna manera 
li pertanyen. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 5, núm. 211 (199 × 279 mm).

Sit notum cunctis quod ego Ermessendis de Cartiliano, per 
me et per omnes meos presentes atque futuros, dono et offero 
et cum hac presenti carta omni tempore valitura liberando trado 
domino Deo et ecclesie Sancte Marie et Sancto Felici de Cadinis 
per francum et liberum alodium in perpetuum duos mansos, unum 
scilicet in parrochia Sancti Laurencii de Macianeto, qui vocatur 
Martorel prope turrim de Macianeto, et alterum in parrochia 
Sancti Stephani de Tordaria, quem tenet Natalis per me in loco 
qui dicitur Podium Barren, et unum molendinum quem tenent per 
me Petrus de Monte Sicco et Guillelmus de Casellis in rieria de 
Tordaria, cum omni censu et cum omni hoc quod ibi habeo et 
accipio et accipere debeo, vi vel gratis vel alio modo. Prefata vero 
omnia dono et offero domino Deo et predicte ecclesie cum duabus 
filiis meis, inperpetuum, pro hereditate earum, cum exitibus et 
ingressibus et pertinenciis et tenedonibus et hominibus et feminis  
et vineis et terris cultis et heremis, et censibus et husaticis et iuvis et  
traginis et questiis et toltis et forciis et placitis et stabilimentis  
et serviciis et adempramentis et boschis et garicis et arboribus 
diversorum generum et omnium rerum dominiis sive exaccionibus 
ac proventibus et cum omnibus aliis meis aliquo modo pertinen-
tibus, ad omnem voluntatem ipsius ecclesie perpetuo faciendam 
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sine retentu meo et meorum, omnibus meis vocibus et racionibus 
et meorum inde perpetuo extinctis; et si aliquo iure scripto vel 
non scripto, legali vel divino, publico vel privato sive humano, sine 
excepcione aliqua, infuturum huic contractui obviam ire possem, 
illi iuri penitus renuncio. Si quis hoc rumpere voluerit, non valeat 
set sola preisumcione iram Dei Patris Omnipotentis incurrat et cum 
Iuda proditore dampnatus in inferum porcionem suam accipiat.